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Jastrzębie-Zdrój, 26.04.2012 roku 
 
IKS.0057.4.2011 
 

Informacja Prezydenta Miasta 
na sesję Rady Miasta w dniu 26.04.2012 roku 

 
 

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Zaproszeni Goście. 
Witam wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej IV Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. Przedstawię informacje z realizacji zadań w okresie od sesji 
zwyczajnej z dnia 29  marca 2012 roku do chwili obecnej. 
 

w zakresie finansów 

            W okresie od 5 - 23 kwietnia 2012 roku podjąłem: 

− trzy zarządzenia w sprawie zmiany budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok,  

− dwa zarządzenia w sprawie zmiany budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok, 
w zakresie zadań administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. 

Powyższe decyzje spowodowały zwiększenie ogólnej wielkości planu dochodów i 

wydatków budżetu Miasta o kwotę 171 803 zł. 

 

Po zmianach budżet Miasta na 2011 rok kształtuje się następująco: 

1. Dochody ogółem wynoszą 416 321 639 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą 490 145 167 zł. 

3. Przychody wynoszą 73 823 528  zł. 

4. Deficyt budżetu Miasta na 2012 rok  wynosi 73 823 528 zł, co stanowi 17,74% 

dochodów ogółem. 

 
Ponadto informuję: 

− II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Uchwałą 

Nr 4100/II/55/2012 z dnia 18 kwietnia 2012 roku wydała pozytywną opinię 

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój 

za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

− Wojewoda Śląski decyzją Nr FBI.3111.53.3.2012 z dnia 30 marca 2012 roku 

ustalił dla naszego Miasta kwoty dotacji celowych z budżetu państwa oraz 

kwoty planowanych do odprowadzenia dochodów związanych z realizacją 

zadań administracji rządowej; kwoty te wynikają z ustawy budżetowej na 2012 
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rok i są niższe od uchwalonych w budżecie Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 

rok o 85 250 zł; sytuacja ta wiąże się z koniecznością dofinansowania z 

budżetu Miasta do zadań realizowanych z dotacji z budżetu państwa; 

− Minister Finansów pismem nr ST4-4820/233/2012 i ST3/4820/2/2012 z dnia 

23 marca bieżącego roku poinformował o planowanych na 2012 rok dla Miasta 

Jastrzębie-Zdrój kwotach subwencji ogólnej i kwotach udziałów we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych wynikających z ustawy 

budżetowej, i tak: 

o część oświatowa subwencji ogólnej w części gminnej  zwiększyła się o 

kwotę 1 149 003 zł,  

o część oświatowa subwencji ogólnej w części powiatowej o kwotę 430 

485 zł, 

o część równoważąca subwencji ogólnej w części powiatowej zwiększyła 

się o kwotę 7 zł; zwiększenia planu subwencji zostały uwzględnione w 

projekcie uchwały na kwietniową sesję RM;  

o udziały we wpływach z  podatku dochodowego od osób fizycznych 

zmniejszyły się o kwotę 3 441 540 zł w stosunku do zawiadomienia 

początkowego; należy jednak zwrócić uwagę, że do budżetu Miasta na 

2012 rok wprowadzono kwotę niższą o prawie 4,5 mln zł w stosunku do 

zawiadomienia początkowego ponieważ założono,  że wykonanie tego 

źródła dochodów jest zagrożone i wymagać będzie bieżącego 

monitoringu. 

w zakresie polityki gospodarczej 
 

Trwa realizacja projektu pn. „Aktywne sąsiedztwo. Działania aktywizujące współpracę 

trzech miast partnerskich” dofinansowanego z Funduszu Mikroprojektów Programu 

Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita 

Polska 2007-2013. W ramach projektu m.in.  ogłoszono przetarg na dostawę 

materiałów promocyjno-szkoleniowych. Partnerami projektu są miasta Karwina i 

Hawierzów z Republiki Czeskiej a także Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy 

Regionalnej  „Olza” z Cieszyna. Realizacja projektu rozpoczęła się w kwietniu a 

kończy w październiku br. 
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W ramach realizacji projektu pn. ”Elektroniczny Obieg Dokumentów w Jastrzębiu-

Zdroju” 11 kwietnia odbyło się spotkanie informacyjne z mieszkańcami Miasta 

dotyczące Portalu E-usług Publicznych Miasta; a 12 kwietnia został odebrany 

całościowy przedmiot realizowanej umowy z firmą Madkom; 

 

Trwa realizacja projektu pn. „Ku nowoczesnej administracji samorządowej  

w jednostkach samorządu terytorialnego z terenu subregionu zachodniego 

województwa śląskiego”, którego Miasto jest partnerem. W ramach projektu 

Zrekrutowano  200 pracowników Urzędu Miasta na 796 szkoleń m.in. z zakresu: 

stosowania prawa (w tym prawa unijnego), zarządzania JST, profesjonalnej 

administracji, kompetentnej obsługi klienta, informatyzacji i komputeryzacji urzędów. 

 

26 marca miało miejsce posiedzenie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego z siedzibą w Rybniku. Porządek obrad obejmował m.in. dyskusję na 

temat bazy PARTNER 3, informację o stanie zaawansowania projektów 

realizowanych przez Związek. 

 

23 marca odbyło się XLIX Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Rozwoju    

i Współpracy Regionalnej „Olza” z siedzibą w Cieszynie. Porządek obrad obejmował 

m.in. podjęcie uchwały w/s przyjęcia Programu działania Stowarzyszenia oraz Planu 

rzeczowo-finansowego na rok 2012; podjęcie uchwały w/s przystąpienia do realizacji 

projektów z zakresu wspierania rozwoju lokalnego; informację o stanie 

zaawansowania projektów realizowanych przez Stowarzyszenie. 

 

20 kwietnia w Jastrzębiu-Zdroju odbył się Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju 

i Współpracy Regionalnej 'Olza z siedzibą w Cieszynie. Przedmiotem posiedzenia  

było m.in. przyjęcie sprawozdania Zarządu z wykonania planu rzeczowo-

finansowego za rok 2011, podjęcie uchwał w sprawach bieżących i organizacyjnych, 

problematyka realizacji projektów własnych Stowarzyszenia oraz wdrażania 

Funduszu Mikroprojektów Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 

Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013. 

 

23 kwietnia odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Przedmiotem było m.in. 
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podjęcie uchwał w sprawach: przesunięć środków finansowych w strukturze zadań 

planu finansowego na rok 2012,  przyjęcia sprawozdania z działalności Związku 

Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 

Rybniku za rok 2011, zwołania Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

 

W ramach realizacji projektu „Jastrzębie-Zdrój – Twój Partner w biznesie, promocja 

terenów inwestycyjnych Jastrzębia-Zdroju”, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, w dniu 2 kwietnia  wszczęto 

postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Opracowanie i wydruk materiałów 

informacyjno-promocyjnych w ramach realizacji projektu Jastrzębie-Zdrój – Twój 

partner w biznesie, promocja terenów inwestycyjnych Jastrzębia-Zdroju”. Ogłoszono 

również postępowanie na przygotowanie prezentacji multimedialnej w formie spotu 

reklamowego.  

 

W dniach 30 marca-1kwietnia Miasto Jastrzębie-Zdrój uczestniczyło w XVIII 

Międzynarodowych Targach Turystyki, Sprzętu Turystycznego, Żeglarskiego 

i Sportowego GLOB w Katowicach. W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem 

Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” na stoisku Śląskiej Organizacji 

Turystycznej swą ofertę prezentowało miasto Jastrzębie-Zdrój.  

 

W dniach 20-22 kwietnia Miasto Jastrzębie-Zdrój uczestniczyło w XVII Targach 

Turystyki i Wypoczynku LATO w Warszawie na wspólnym stoisku województwa 

śląskiego.  

 

W dniach od 19 do 24 kwietnia w związku z obchodami 25-lecia wymian polsko-

francuskich między I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Staszica a Liceum Sacre-

Coeur   w Tourcoing, w naszym mieście gościła delegacja z miasta partnerskiego 

Tourcoing. 20 kwietnia gościłem delegację w Urzędzie Miasta. Program pobytu 

obejmował również  wycieczkę do Pszczyny, Żywca oraz Krakowa.  

 

29 marca  odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Jastrzębskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Daszek” Sp. z o.o., którego przedmiotem 
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było podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawki czynszu najmu za lokale 

mieszkalne znajdujące się w zasobach Spółki. Na podstawie § 34 ust. 1 Umowy 

Spółki została podjęta uchwała ustalająca stawkę czynszu na poziomie 8,60 zł/m2. 

 
w zakresie architektury 

 
Wydano wszystkie decyzje administracyjne uprawniające do rozpoczęcia budowy  
obiektu handlowego NETTO przy Al. Jana Pawła II pomiędzy Rondem im. 
Sikorskiego a ul. Prostą. 
Rozpoczęcie robót budowlanych planowane jest w miesiącu maju zaś zakończenie 
wczesną jesienią br. 

 

w zakresie infrastruktury komunalnej 

Rozpoczęto przebudowę boisk szkolnych przy szkole Podstawowej nr 4 w dzielnicy 

Zdrój. Planowany termin realizacji zadania 5 sierpnia tego roku, a koszt prac to 

1.188.192,12 zł. 

 

Trwa procedura przetargowa mająca wyłonić wykonawcę przebudowy budynku 

Domu Zdrojowego w zakresie drenażu i odwodnienia oraz dobudowy pochylni dla 

niepełnosprawnych. 

 

16 kwietnia przekazano place budowy dla wykonania remontów ul. Ranoszka na 

odcinku od ul. Piaskowej do ul. Rzecznej. 

 

Trwa procedura wyłonienia wykonawcy remontu chodnika ul. Zielonej oraz ul. 

Granicznej. 

 

Trwają prace związane z wykonaniem siłowni zewnętrznej w jarze przy ul. 

Turystycznej. 

 

Trwa procedura wyłonienia wykonawcy budowy chodnika przy ul. Świerczewskiego 

oraz budowy chodnika przy Al. Jana Pawla II. 

 

W miesiącu kwietniu rozpoczęto remonty cząstkowe dróg w strefie A,B,D,E. 
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Zakończyła się kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej zadania „Budowa drogi Głównej 

Południowej” i oczekujemy na protokół pokontrolny. 

 

16 kwietnia została zbudowana konstrukcja stalowa na wiadukt kolejowy nr 3.  

 
w zakresie przeciwdziałania bezrobociu 

 

W marcu 2012 roku: 

-w ewidencji znajdowało się 3924 os. bezrobotnych, w tym 2471 kobiet 

(63%)  

- zarejestrowano 451 bezrobotnych, dokonano 625 wyłączeń z ewidencji 

urzędu  

- urząd zarejestrował 218 ofert pracy, oraz 83 oferty pracy  za granicą w 

ramach sieci EURES 

 

Stopa bezrobocia w lutym 2012r. w  Polsce wyniosła 13,5%, w województwie śląskim 

- 11,1%, a w  Jastrzębiu-Zdroju - 9,8% 

 

Został złożony wniosek na realizację nowego programu finansowanego z Funduszu 
Pracy  „Wykorzystaj szansę”- aktywizacja 80 os. bezrobotnych do 30. r.ż.:  
 

w zakresie zdrowia i polityki społecznej 

W drodze postępowania konkursowego wyłoniono realizatorów następujących 

programów profilaktycznych wynikających z „Programu Zdrowotnego dla 

mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2012”:,  

1)  „Profilaktyka oraz wczesne wykrywanie raka piersi wśród mieszkanek miasta 

Jastrzębie-Zdrój  w roku 2012”. Realizatorem programu jest Niepubliczny 

Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICUS 99” z siedzibą w 

Jastrzębiu-Zdroju, ul. Dworcowa 1/D. 

2)  „Profilaktyka oraz wczesna diagnostyka chorób układu oddechowego  wśród 

mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój”. Realizatorem programu jest Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICOR” z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, ul. 

Wielkopolska 2 a. 

3) „Profilaktyka oraz wczesne wykrywanie raka narządu rodnego wśród mieszkanek 

miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2012”. Realizatorem programu jest Niepubliczny 

Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICUS 99” z siedzibą w 

Jastrzębiu-Zdroju, ul. Dworcowa 1/D. 

4)  „Profilaktyka oraz wczesne wykrywanie chorób dolnego odcinka przewodu 

pokarmowego wśród mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2012”. 



 

str. 7 

 

Realizatorem programu jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „GASTRO-

CLINIC” z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, ul. 11 Listopada 67. 

5) „Profilaktyka oraz wczesna diagnostyka chorób układu krążenia wśród 

mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2012”. Realizatorem programu jest 

Niepubliczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICUS 99” z 

siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Dworcowa 1/D. 

Konkurs na realizatora programu profilaktycznego pn.: „Profilaktyka oraz wczesne 

wykrywanie czerniaka skóry wśród mieszkańców miasta Jastrzębie- Zdrój ” został 

nierozstrzygnięty z powodu braku ofert. Konkurs ogłoszono ponownie.  

Rozpoczęto  postępowanie na dostawę urządzeń medycznych tj. łóżek szpitalnych 

na użytek Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla dzieci w Jastrzębiu-Zdroju, 

przy ul. Kościuszki 14. 

Rozpoczęto postępowanie na dostawę urządzenia medycznego tj.: kardiotokografu 

do badania ciąży pojedynczej na użytek Oddziału Ginekologiczno-Położniczego i 

Traktu Porodowego  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2  w Jastrzębiu-

Zdroju, przy al. Jana Pawła II 7.  

Zgodnie z Zarządzeniem Nr Or-IV.0050.124.2012 Prezydenta Miasta Jastrzębie – 

Zdrój z dnia 11 kwietnia 2012 roku został rozstrzygnięty konkurs na wsparcie 

realizacji zadania publicznego  z zakresu ochrony i promocji zdrowia. Na realizację 

zadania zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości 23 299,90 zł.  

Realizatorem zadania zostały: 

-Stowarzyszenie Dializowanych „NEPHROS” - kwota dotacji: 3 842,40 zł 

-Polski Związek Niewidomych Koło w Jastrzębiu–Zdroju - kwota dotacji: 5 

167,50 zł 

- Towarzystwo „Sprawni Inaczej” - kwota dotacji: 8 790,00 zł 

- Stowarzyszenie Jastrzębskich Amazonek „AMAZONKI” - kwota dotacji: 

5 500,00 zł 

w zakresie edukacji 
 

Zebrano dane do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej – stan na 31marca 
2012 r. Baza obejmuje dane ze 177 jednostek - przedszkoli oraz publicznych i 
niepublicznych szkół i placówek oświatowych (ogólna liczba uczniów – 18 193, 
ogólna liczba oddziałów – 816, ogólna liczba nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć – 1232, ogólna liczba nauczycieli zatrudnionych w niepełnym 
wymiarze zajęć – 899, liczba pracowników niebędących pracownikami 
pedagogicznymi – 564). 

 
Od 1 września 2012 r. przez cały cykl kształcenia w Gimnazjum nr 1 1 w Zespole 
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Szkół nr 5 będzie prowadzona kolejna klasa sportowa w dyscyplinie piłka nożna, 
ponadto w Szkole Podstawowej nr 3 – piłka nożna,  w Szkole Podstawowej nr 5 - 
piłka ręczna, w Szkole Podstawowej nr 6 – piłka siatkowa,w  Szkole Podstawowej nr 
20 – pływanie, w Gimnazjum nr 3 – piłka ręczna, w  Szkole Podstawowej nr 10 – 
pływanie i piłka nożna. 

 
W dniu 6 kwietnia zakończył się etap wprowadzania do systemu naboru 
elektronicznego do szkół ponadgimnazjalnych vEdukacja Nabór oferty edukacyjnej. 
Nabór przeprowadzi 8 punktów naboru. Planowana liczba oddziałów – 64, łączna 
liczba wolnych miejsc – 2036. 

 
Przygotowano ankietę do MEN, która dotyczyła analizy skutków finansowych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty.   Z ankiety wynika, iż w IV kwartale 2009 roku całkowita suma wpływów z 
opłat rodziców  za przedszkola  wyniosła: 735 103 zł przy nieograniczonej liczbie 
godzin pobytu dziecka w  przedszkolu., podczas gdy w IV kwartale 2011 roku była to 
suma: 892 560 zł (przy  całkowitej liczbie godzin ponad czas bezpłatnego 
nauczania 257 873.) 

 
Dokonano analizy wniosków o dofinansowanie do czesnego dla dokształcających się 
nauczycieli. Na semestr letni 2011/2012 wpłynęło 36 wniosków, z których 25 zostało 
zakwalifikowanych pozytywnie.  
 
Trwają procedury związane z ubieganiem się o dotację na dofinansowanie przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
profilaktyki zdrowotnej i edukacji ekologicznej dzieci realizowanej w trakcie wyjazdów 
śródrocznych na tzw. „zielone szkoły”. 

 
w zakresie kultury i Sportu 

 

W dniu 31 marca odbyła się Gala Sportu „Złoty Jastrząbek”. Podczas uroczystości 

nagrodzono i wyróżniono zawodników i trenerów jastrzębskich klubów sportowych za 

osiągnięte w 2011 r. wyniki sportowe.  Nagrodę „Złotego Jastrząbka” otrzymał 

ponownie Bartosz Łosiak. 

 

Wpłynęły 3 wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru na 2012 rok. Niestety żaden z 

wniosków nie spełniał wymogów formalnych. 

 

Od 31 marca do 16 kwietnia można było składać wnioski o przyznanie nagrody za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania lub ochrony 

kultury oraz wnioski o przyznanie stypendium dla osób zajmujących się twórczością 

artystyczną, upowszechnianiem kultury lub opieką nad zabytkami.  Wpłynęło 8 
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wniosków o przyznanie stypendium dla osób zajmujących się twórczością 

artystyczną, upowszechnianiem kultury lub opieką nad zabytkami i 2 wnioski o 

przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania lub ochrony kultury. 

 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 
Kwiecień to przede wszystkim oferta dla uczniów jastrzębskich szkół. 2 kwietnia 
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pobiegli w 
Biegu Papieskim, a już 16 kwietnia wystartowali w Finale II Edycji Grand Prix 
Młodzieżowych Biegów Przełajowych o Puchar Dyrektora MOSiR w kategoriach 
indywidualnych i drużynowych. Wśród najlepszych szkół znalazły się: Szkoła 
Podstawowa nr 15, Gimnazjum nr 11 oraz  Zespół Szkół nr 6. W biegach łącznie 
wystartowało ok.1200 uczniów. 

 
14 kwietnia rozpoczęliśmy sezon rowerowy. Ponad 80 uczestników wzięło udział w VI 
rajdzie Rowerowym „Pierwszy Dzwonek”.  

 
W Międzyszkolnych zawodach Pływackich Szkół Gimnazjalnych i 
Ponadgimnazjalnych, które po raz kolejny odbyły się na Krytej Pływalni „Laguna” 
udział wzięło 7 reprezentacji. Najlepsi byli uczniowie Gimnazjum nr 4 oraz Zespołu 
Szkół nr 6. 

 
Za nami cztery turnieje eliminacyjne w  kolejnej XIV już edycji Rambitu dla 
Przedszkolaków „Ole, ole przedszkole”. Do udziału w Rambicie zgłosiło się 16 
jastrzębskich przedszkoli. Wiosenne turnieje odbyły się w drugiej połowie marca oraz 
pierwszej połowie kwietnia w Hali Widowiskowo-Sportowej, młodzi sportowcy oprócz 
sportowej rywalizacji mieli możliwość poznania obiektu. 
 
Wysokiej rangi impreza odbyła się na Hali Widowiskowo-Sportowej. Mistrzostwa 
Polski Juniorek i Juniorów w Judo to ogromne przedsięwzięcie Klubu Judo KOKA i 
duży nakład MOSiR-u. W Jastrzębiu zostały dwa srebrne medale Mistrzostw. 
 

Miejski Ośrodek Kultury 
 

25 marca w kinie „Centrum” w ramach cyklu „Teatr Rodzinny” odbył się spektakl 
„COUNTRY SHOW”  w wykonaniu aktorów Teatru Nikoli z Krakowa. 
 
3 kwietnia w klubie „Kaktus” rozstrzygnięty został konkurs na pisankę wielkanocną. 
Ze względu na wysoki poziom zgłoszonych prac, komisja postanowiła nagrodzić 
pierwszym miejscem aż 3 osoby: Aleksandrę Całkiewicz z SP nr 12, Darię 
Durkowską z SP nr 12 i Krystiana Albrechta z SP nr 20. 
 
12 kwietnia w małej sali kinowej w ramach „Przerwy… na kino” wyświetlony został 
film „MŁYN I KRZYŻ” w reż. Lecha Majewskiego. 
 
14 dwóch popularnych aktorów: Jacek Borkowski i Adam Mariański wystąpiło w kinie 
„Centrum” w spektaklu kabaretowym „Seks grupowy czyli psychoterapia”.  
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Od 4 kwietnia. można zwiedzać wystawę ”Wielki Konkurs Fotograficzny” National 
Geographic Polska. Ekspozycję jest udostępniona do zwiedzania do 27 kwietnia 
2012 r. 
 
12 kwietnia otwarta została „Wystawa ryb egzotycznych. Ameryka, Azja, Afryka, 
Australia”. Wystawa czynna będzie do 31 maja 2012 r. 
 
 
11 kwietnia odbył się wernisaż wystawy „Za Marksem bez Boga. Laicyzacja życia 
społecznego w Polsce Ludowej w latach 1945 – 1989”. Ekspozycja została 
przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Katowicach.  
Do 30 kwietnia 2012 r. udostępniona jest do zwiedzania wystawa „Niech się 
placie…”. Na ekspozycji można zobaczyć wyroby plecionkarskie z doliny Wisły m.in. 
kosze, torby, kapelusze, buty, zabawki i meble 

 
Miejska Biblioteka Publiczna 

 
Miejska Biblioteka w Jastrzębiu-Zdroju po raz kolejny znalazła się w ścisłym gronie 
laureatów konkursu ogłoszonego przez Fundację ABC XXI na najlepiej 
przeprowadzoną kampanię społeczną „Cała Polska czyta dzieciom” w roku 
szkolnym 2010/2011 i zdobyła Superstatuetkę. 
Uroczysty X Jubileuszowy Finał kampanii odbył się 26 marca w Teatrze 
Dramatycznym  w Warszawie. 
 
W ramach Andersenady 2012 Biblioteka zaprosiła dzieci i młodzież do udziału w 
prezentacjach multimedialnych, warsztatach literacko-plastycznych i konkursach 
związanych z postacią i twórczością H. CH. Andersena. Główną atrakcją 
Andersenady 2012 była „Zaczarowana Noc z Andersenem”, która odbyła się w 
„Masnówce” – Filii nr 2 w nocy z 13 na 14 kwietnia 2012r.  
 
Zorganizowano wykłady i spotkania: 
- Wieczór z Martą Eggerth w 100. rocznicę urodzin w Kawiarence „Pod Sową” (12 
kwietnia, Biblioteka Główna); 
- Od tam tamów do sms’a – rozwój społeczeństwa informacyjnego – wykład z cyklu 
„Na ścieżkach nauki”, (17 kwietnia, Biblioteka Główna); 
- Spotkajmy się w… Muzycznym. Spotkania miłośników muzyki – występ Chóru 
Państwowej szkoły Muzycznej I i II stopnia w Jastrzębiu-Zdroju (17 kwietnia, 
Biblioteka Główna); 
- Kto czyta książki, żyje podwójnie – warsztaty z cyklu „W kręgu motywów dzieł 
sztuki”, (24 kwietnia Biblioteka Główna); 
 
Przygotowano wystawy:  
- „Jan Kiepura 1902-1966.Chłopak z Sosnowca” – wystawa w Galerii „Pod Sową”,  
- Wystawę uczestników „Zielonych warsztatów artystycznych” odbywających się w 
ramach projektu „Jubileusz irlandzkiego święta w Jastrzębiu-Zdroju”, w Galerii „Pod 
Sową” 
- Wystawę malarstwa Romana Gruszeckiego w  Filii nr 2 „Masnówka” – Galerii „Da 
Vinci”,  
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od 16 kwietnia Biblioteka otworzyła nową Filię nr 8 Szpital w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju. W zbiorach nowo otwartej biblioteki 
znajdują się głównie książki z literatury pięknej oraz poradniki. W bibliotece szpitalnej 
będzie można skorzystać również z czasopism oraz książek mówionych na płytach 
CD. Oferta biblioteki będzie stale rozszerzana o nowości książkowe. Oprócz 
standardowego udostępniania zbiorów, książki będą dostarczane bezpośrednio do 
łóżek pacjentów. Do dyspozycji czytelników będzie także stanowisko komputerowe  z 
bezpłatnym dostępem do Internetu. Oferta Filii nr 8 Szpital kierowana jest nie tylko do 
pacjentów, ale także do personelu szpitalnego. 
 

w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 
 
26 marca pod pomnikiem poległych żołnierzy przy ul. Boża Góra Prawa odbyła się 

uroczystość upamiętniająca 67. rocznicę wyzwolenia Jastrzębia-Zdroju spod okupacji 

hitlerowskiej.  

W dniach 16 i 17 kwietnia przeprowadzone zostało szkolenie dla pracowników 

Urzędu Miasta z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Szkolenie trwało dwa 

dni po 8 godzin. Uczestnicy szkolenia otrzymają stosowne zaświadczenia z 

ukończenia szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej.  

W dniu 16 kwietnia przeprowadzona została przez Śląski  Urząd Wojewódzki w 

Katowicach – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego kontrola 

połączona z legalizacją przyrządów dozymetrycznych, będących na stanie magazynu 

Obrony Cywilnej.   

w zakresie gospodarki mieszkaniowej 
 

Wypłacono 1.034 dodatki mieszkaniowe, na kwotę  215.677,11zł. 
 
 Trwa procedura windykacyjna za 2010r. i 2011r., dotycząca osób, które zgodnie z 
umowami podnajmu lokali socjalnych, zobowiązane są uiszczać czynsz do Urzędu  
Miasta, a nie wywiązują się z powyższego obowiązku,  
 
Trwa procedura wykupu na własność 39 lokali mieszkalnych,   
 
 
29 marca odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Spotkanie 
dotyczyło wskazanie osób do zasiedlenia  adaptowanego budynku przy ul. Gagarina 
112,   

W zakresie zarządzania mieniem 
 

Zbyto w drodze bezprzetargowej nieruchomość gruntową niezabudowaną położoną 

przy ul. Kraszewskiego z przeznaczeniem na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, 
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Zbyto w drodze bezprzetargowej nieruchomość gruntową niezabudowaną położoną 

przy   ul. Klubowej, na podstawie art. 151 Kodeksu Cywilnego.   

 
 

Jastrzębski Zakład Komunalny 
 

Prowadzono prace przy budowie kompleksu kolumbariów na cmentarzu komunalnym przy ul. 
Okrzei w Jastrzębiu – Zdroju. 
 
Prowadzono prace związane z budową mury oporowego w rejonie kompleksu kolumbariów 
na cmentarzu komunalnym przy ul. Okrzei w Jastrzębiu–Zdroju.  

 

Rozpoczęto wiosenną obsadę skrzyżowań miejskich i grobów wojennych rabatowymi 
kwiatami  sezonowymi. Obsadzono skrzyżowanie ul. Broniewskiego z ul. A. Krajowej, ul. 
Rybnickiej z ul. Pszczyńską, ul. Wodzisławskiej z ul. Górniczą, ul. Połomskiej z ul. 
Pszczyńską oraz donice przy ul. Pszczyńskie i ul. Podhalańskiej. Łącznie wysadzono 5 733 
szt. sadzone. 
 
W ramach współpracy z Sądem Rejonowym Sądem Grodzkim w Jastrzębiu Zdroju przyjęto 
do pracy 21 osób, które w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym odbywają karę ograniczenia 
wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne. 
 
W ramach zorganizowanych przez Miasto prac społecznie użytecznych w Jastrzębskim 
Zakładzie Komunalnym pracowało 11 osób. 

 
W wyniku postępowania przeprowadzonego poniżej progu obowiązywania zawarto umowę 
na dostawę piasku do piaskownic na kwotę 20 368,80 zł. 
 
W wyniku postępowania przeprowadzonego poniżej progu obowiązywania zawarto umowę 
na dostawę stalowych rur ocynkowanych do wykonania oznakowania pionowego na kwotę 
26 508,47 zł 
 
W wyniku postępowania przeprowadzonego poniżej progu obowiązywania zawarto umowę 
na sukcesywną dostawę pionowych znaków drogowych na kwotę 42 500,00 zł.  

 

Miejski Zarząd Nieruchomości 

Trwają postępowania przetargowe na następujące zadania: 

- .„Zakup wraz z montażem modułów radiowych umożliwiających zdalny odczyt 
danych z wodomierza w budynku socjalnym przy ul. Gagarina 112 – zadanie 
inwestycyjne: Modernizacja budynku przy ul. Gagarina 108, 110, 112 

-  „Przeglądy techniczne budynków mieszkalnych i użytkowych 5-letnie i roczne, 
budynków zawierających azbest, przeglądy instalacji gazowych, elektrycznych i 
odgromowych”. Podpisano umowę na CZĘŚĆ II (Przegląd instalacji elektrycznych 
i odgromowych) w dniu 16.04.2012 r., oraz na CZĘŚĆ III (Wykonanie okresowej 
kontroli polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego instalacji gazowych) i 
CZĘŚĆ IV (Wykonanie przeglądów budynków gminnych mieszkalnych i użytkowych 
zawierających azbest – dokonanie stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania 
wyrobów zawierających azbest) w dniu 12.04.2012 r. Natomiast na CZĘŚĆ I 



 

str. 13 

 

(Przeglądy roczne i 5-letnie budynków mieszkalnych i użytkowych) Wykonawca 
odstąpił od podpisania umowy. Postępowanie na CZĘŚĆ I zostanie powtórzone. 

- „Wymiana stolarki okiennej drewnianej oraz stolarki drzwiowej w mieszkaniach 
gminnych w Jastrzębiu-Zdroju” 

-  „Budowa wiaty i zagospodarowanie terenu – Gagarina 130”  

 

Trwają czynności przyjmowania do administrowania nieruchomości położonej przy ul. 
Północnej (byłe targowisko).  

Zakończono odbiór częściowy (bez przyziemia) i trwa zasiedlanie budynku 
socjalnego przy ul. Gagarina 112,  

Trwa realizacja inwestycji pt. „Adaptacja budynku socjalnego przy                                   
ul. Wodzisławskiej 15 na potrzeby noclegowni”. 

Trwają przeglądy roczne i pięcioletnie budynków.  

Zakończyły się coroczne zebrania Wspólnot Mieszkaniowych, opracowywane są 
wnioski i harmonogramy wykonania remontów na podstawie podjętych na zebraniach 
uchwał. 

Wykonywane są prace związane z  wycinką oraz korekcją drzew na ul Poznańskiej 
14-28  i na os. Przyjaźń oraz wiosenne sprzątanie terenów zielonych, piwnic, 
pomieszczeń wspólnych na zasobach administrowanych  i zarządzanych przez MZN. 

W miesiącu marcu skierowano do odpracowania kary w MZN 13 osób, a do prac 
społeczno- użytecznych – 8 osób.  


